wad

'COMUNE D1 RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA -

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE -

168 . 19112019
3 A )} 3 A, e '
OGGETTO: - Assegnazlone somme al Capo (;e; e aéﬁd?ﬂﬁel‘”lnvuﬁ‘dresummouc © e

traslail"dii‘e“ﬂl irestimiorealiwel Cliiitero conmmale:

L'anno duemila .... ... d;aanndvgmrno . .diciandelvenese di ..........________novembre
alle ore e —13-90 € Segs. neI]a ‘sala delle adunanze del Comune suddetto, a segmto di regolare
convocazione, si é\ rivnita la Giunta Mumc:pale presentl nUMEroQ ... _quméasesson, secondo il,
seguente prospetto: - :
) ‘ : . Presente
) ' Sindaco .
Rag. Francesco SGROI St
Assessore - < .
Sig. Giuseppe D’AMICO : 51
: Assessore
Sig. Giuseppe GULLOTTO Assessore st
Dott.ssa Maria MANCUSO Assessore s1 -
Dott. Alfio PIELERA S Assessor;a no
i Assessore
) 7 Ass<;ss6re
Antonio TUMMINELLO

Partccxpa il Segretario Generale
11 Presxdente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dlcluarn aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto 9p°c1ﬁcato
1




'PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.

*

Il Proponent

Premesso che con Delibera di Consiglio comunale n. 41 del 13.11.2009 ¢ stato
modificato I’art. 105, punto 3, del vigente Regolamento di Polizia Mortl‘laria;

Che la nuova determinazione del Consiglio comunale ha stabilito che “Tutte le
tombe che rientrano nella disponibilita del Comune per scadenza di concessione,
abbandono, rinunzia senza richiesta di- riconcessione- ai parenti prossimi ecc.
saranno dati in concessione mediante I’utilizzo di una graduatoria, ecc.;”

Che con la stessa delibera & stato stabilito che le spese per 1’esumazione, la
traslazione dei resti mortali e altri oneri saranno a carico del Comune;

Che.I' Amministrazione Comunale ha dato verbale disposizione a questo ufficio di
predisporre un-preventivo di spesa e futti gli atti necessari per far fronte ai lavori di
es ione ed traslazione di resti mortali nel Cimitero comunale; :
Che¥ottemperare a quanto sopra descritto, occorre un importo pari a € 2.000,00
IVA compresa; :

Che pertanto, ¢ necessario assegnare la superiore somma di €. 2.000,00 al Capo
del V Settore;

Che la suddetta spesa non ¢é frazionabile in quanto indifferibile ed urgente e
rientra nella norma prevista dall’art. 163, comma 2, del D.L.vo 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.' 9 del 21.05.2019 di nomina dei Capi settore e
conferimento posizione organizzativa ai sensi dell'art.13 comma 3, del C.C.N.L.
sottoscritto il 21 maggio 2018; . -

v

" PROPONE

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non
materialmente trascritto:

1.

Di assegnare al Responsabile del V settore, la somma di €. 2.000,00 per
I’esecuzione dei lavori di esumazione e traslazione di resti mortali nel Cimitero
comunale.

Di destinare la superiore somma al cod. meccanografico n. 12.09-1.03.01.02.999
del bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2019,

. Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile, indifferibile ed urgente in quanto

rientra nella norma prevista dall’art. 163, comma 2, del D.L.vo 267/2000.

Di demandare ogni ulteriore adempimento al Responsabile del V Settore .

il



Pareri espressi ai sensi dell’Art. 53 L. 142/50, receﬁi_.to dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

‘ .
- I1 responsabile del Servizio interessato —

- -per quanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, It _Add: AL W N : B .

: . , /
Il responsabile di Ragloneria — per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere: FAVOREVOLE.
' - ’ '  IL DIRIGENTE L'UFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, i ,,L(’! ul&%f

11 responsabile del Servizio Finanzario ATTESTA che la complessiva spesa di Euyro < 000', 29 -trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato /i cosl come da prospetto che segue:

CAP. " RES. - , DESCRIZIONE .IMPORTO PRENOTAZ. | IMPEGNO
: é IMPEGNO :

COMP. : —~

opud. gl 4 gertiore <

\Ld{._{.og.o,gol-f ﬁ‘“z”"’m _wim Q,?W 2.000,00 459
. A ;

By oD

IL DJRIGENTE L'UFBACIO’ DI RAGIONERIA

Randazzo, 1} -/{g.Lu l 20( P i ! / j/ : -

\

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa. all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fattp e di. diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano I'emanazione dell'atto e j fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole dj approvazione in quanto diretta a soddisfare gli
interessi di questo Ente; _ :

Vistl i pareri favorevoli espressi ai sensi. dell'art. 53 della L. n, 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL,;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che sj intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per Ja parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva‘.

Stante I’'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione. .




Letto, approvato e sottoscritto.

TARIO GENERALE

IL SEG

L'APSESSORE ANZ!

Il sottoscntto Messo Comunale dlch!ara che la presente deliberazione & stata aff‘ issa all'Albo Pretorio

dal ... 29 HON2019 e 06BIC 3@33

Randazzo, 1

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, é stata pub- .

bhcata all'Albo Pretoric di questo Comune per 15 giorni consecutlw @ﬂ ﬁll\l 09 al 0 6 D“;: ;2019

e che contro di essa non sono stati. presentan opposizioni o reclami.

Randazzo, i IL SEGRETAR!O -GENERALE--

Dott:- Antonio-FUMMINELLO

CERTIFICATC DI AVVENUTA ESECUTIVITA

19 Nov, 2019

Si certifica che la presente del.ibe_ra'zione 2 divenuta esecutiva {l

] Ai sensi dell'art. 12 comma 1° della L. R, 44/91

z Ai sensi dell'art. 12 comma 2' della L. R. 44/91 (lmmedlatamente esecutiva)

1 9 “UV 2019 1L SEGW GENERALE

Randazzo, 1

Dott. Antonio TUMMINELLO-




